○○年○月○日（※1） 記　載　例

大阪府知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（届出者名）（労働組合名又は会社名）　　　　　　　　　（所在地）
（代表者職氏名）
（電話番号（※2））

争議行為発生届　（※3）

　下記のとおり争議行為が発生しましたので、労働関係調整法第９条の規定に基づき通知します。
記

１．争議行為発生年月日
○○年○○月○○日○○時○○分 ～ ○○月○○日○○時○○分
２．相手当事者名（会社名又は労働組合名）
○○○○株式会社（○○○○労働組合）
３．事業の種類
○○○○○○業
４．争議行為発生事業所名及び所在地等（発生場所が多くある場合は別紙を添付でも可）
本店（本社） （住所：〇〇市〇〇町〇－〇）
○○支店（支社） （住所：〇〇市〇〇町〇－〇）
○○営業所 （住所：〇〇市〇〇町〇－〇）
５．争議行為参加人員（発生場所を添付した場合は別紙に記入しても可）
○○年○○月○○日 〇〇時〇〇分～〇〇時〇〇分　○○名
○○年○○月○○日 △△時△△分～△△時△△分　△△名
６．争議行為の形態（※4）
ストライキ
７．経過（交渉日を追って記入してください。）（※5）
○○年○○月○○日 要求書提出
○○年○○月○○日 第１回団体交渉
○○年○○月○○日 第２回団体交渉（注）
※１　届出の日を記載。
※２　問い合わせの連絡をする場合がありますので、日中連絡のつく番号をご記入ください。
※３　届出は、争議発生後、速やかにご提出ください。
※４　ストライキやロックアウトなど争議行為の形態に
ついて記載。
※５　交渉経過を記載。

○○年○○月○○日 団体交渉決裂